1Jrc/cilura de São ]o.J~ dod C ampod
6Jtado de ScJo 'Paulo

LIVRO Nº FI S. Nº

~~UCADO (...._ ) NO JO:~í\JN
DECRETO N9 6386/88 80Ll !I.'. I :::0 ,'/.:....'r..J·~I~ iÜ

de 10 de junho de 1988 'l.• 0.; C) deJ~./ vG 1 gJ

Dispõe sobre criação de elemento

econômico e abertura de crédito a

dicional no valor de Cz$ .. ...... .

24.706.215,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 49 e artigo

59 da Lei n9 3290/87, de 01 de dezembro de 1987 , e artigo 39, inciso V,

do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico

3120 ·· !~aterial C:e Consui.10 no !)rograma 03C7C23:? . C·~ O · · t-!anutenção é!os f:er

viços no Departamento de Criação, Arte e Produção Gráfica da Assessoria '

de Comunicação Social .

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 24.706.215 , 00 (vinte e quatro

milhÕes , setecentos e seis mil , duzentos e quinze cruzados), destinado a

suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente :

5.00

5.00 - 03070232.040

5.00 - 3132

5.00 - 03070232.050

5.00 - 3132

5.10

5.10 - 03070232.040

5.10 - 3120

7.30

7 . 30 - 03070211 . 01 0

7.30 - 4120

7.40

7 . 40 - 03070212 . 100

7.40 - 3120

7 . 40 - 03070212 . 470

7.40 - 3120

8 . 10

8 . 10 - 03070212 . 040

8.10 - 3132

8 . 20

8.20 - 03070212.040

ASSESSORIA DE cm~UNICAÇÃO SOCIAL

Chefia e Coordenação

Manutenção dos Serviços

Ou tros Serviços e Encargos

Divulgação em Geral

3.500 . 000,00

Outros Serviços e Encargos 9.000.000,00

Departamento de Criação , Arte e Produção Gráfica

1'1anutenção dos Serviços

Material de Consumo 2 . 500.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO

Departamento de Serviços Internos

M6veis, Máquinas e Outros

EquipaP.entos e t-1aterial Permanente

Departamento de Recursos Materiai s

Copa e Cozinha

Material de Consumo

Artigo de Expediente e Escritório

Material de Consumo

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Manutenção dos Serviços

\

Outros Serviços e Encargos 146.215,00

Departamento de Produção, Administração e l'-B!lutenção

Manutenção dos Serviços

1'rr/cit11ra dr 0ão )oJt do.J C ampoé
tJtado dt 0t1o 1'a11lo

LIVRO Nº FLS. Nº

cont. Decreto n9 6386/88 - fls. 02

8.20 - 3120

10.14

10.14 - 08420212.210

10 . 14 - 3120

Material de Consumo 500.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divisio de Apoio is Escolas Municipais

Conservação da Frota

Material de Consumo 4.000.000,00

Artigo 39 - O crêdito aberto no artigo ant~

rior correrá , parte no valor de Cz$ 15.706 . 215,00 (quinze milhÕes , setece~

tos e seis mil , duzentos e quinze cruzados), por conta do EXCESSO DE ARRE

CADAÇÃO previsto para o corrente exercício, e parte no valor de Cz$ ..... .

9.000.000 , 00 (nove milhÕes de cruzados), por conta da anulação parcial

das seguintes dotações do orçamento vigente:

7.40

7.40 - 03070212.480

7.40 - 3120

7.40 - 03070212.500

7.40 - 3120

10.14

10.14 - 08420212.210

10.14 - 3132

10.14 - 08420212.500

10.14 - 3120

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos Hateriais

Material de Limpeza

Material de Consumo 2.000.000,00

l-1aterial de Manutenção

l-1aterial de Consumo 3.000.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divisio de Apoio is Escolas Hunicipais

Conservaçio da Frota

Outros Serviços e Encargos

Material de Manutenção

Material de Consumo

800.000,00

3.200.000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Josê dos

10 de junho de 1988 .

onio J~ .t-1endes Faria

Prefeito Municipal

Urbanismo

/Pr(l(itura d( Sao ]oJ~ do.; Cam,.o!IJ
E .;tado d( Sao 'l>aulo

LIVRO Iº FLS. Nº

cont. Decreto n9 6386/88 - fls. 03

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

10 de junho de 1988.

/ _/
Jair Ferr~ira Santos

Secretá:Jf'io da Faze nda

Registrado e publi~ado na Divisão de Formali

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa , aos dez' dias do mes de junho do a

no de mil novecentos e oitenta e oito.

DFO/nbp/ .-